CÂMARA DOS DEPUTADOS

Of. n. 004/2020/EGAB

Brasília, 17 de abril de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor
RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Retificação de voto

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que durante a sessão deliberativa
extraordinária do dia 14/04/2020, na votação do DTQ 105 – PSL à Medida Provisória 905
de 2019 houve erro de digitação no Sistema de Deliberação Remota, registrando meu
voto SIM, sendo que tinha a intenção de votar NÃO, seguindo orientação do meu partido.

2. Registro, então, esta retificação e afirmo o voto “não”, junto à bancada do
PSOL, ao destaque do PSL que permitiu o parcelamento do 13º e do 1/3 das férias, além
da redução à metade da multa do FGTS aos trabalhadores do Contrato Verde e Amarelo.

Respeitosamente,

LUIZA ERUNDINA DE SOUSA
Deputada Federal PSOL-SP